Договор №
платных услуг по организации досуговых мероприятий для детей в рамках проекта «Наука Орионика»
г. Воронеж							                		   «___» _____________ 20__ года

Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Воронежской области «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» (Далее - ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Голевой Наталии Николаевны,  действующего на основании Устава с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество законного представителя несовершеннолетнего)
родителя или законного представителя (далее – «Заказчик»)  воспитанника
__________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, № свидетельства о рождении воспитанника (далее  - «Потребителя»),

Потребитель (воспитанник), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также в соответствии Уставом ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по организации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Потребителю (Воспитаннику)
    ___________________________________________________________________________________________________,
   (Ф.И.О., дата рождения)
в ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион» досуговых мероприятий для детей в рамках проекта «Наука Орионика»

1.2. Сроки проведения досуговых мероприятий для детей в рамках проекта «Наука Орионика», количество часов и их продолжительность определяются в соответствии с планом проведения и определены в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Занятия проводятся в очной форме в соответствии с утверждённым Исполнителем планом и расписанием с «___»___________202__ г. по «___» __________202__ г.

                                                     2. Права исполнителя, заказчика, потребителя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять услуги по организации досуговых мероприятий.
2.1.2. Применять к Потребителю (Воспитаннику) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами исполнителя.
2.1.3. Отказать Заказчику и Потребителю (Воспитаннику) в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик и Потребитель (Воспитанник) в период его действия допускали нарушения условий настоящего Договора, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора;
2.2. Заказчик вправе:
- получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
- внести плату за весь период обучения вперед.
2.3. Потребитель (Воспитанник) вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном  локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления услуг по организации досуговых мероприятий.
2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

           3. Обязанности исполнителя, заказчика, потребителя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить соблюдение требования Федерального закона от 28.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Потребителя (Воспитанника).
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг по организации досуговых мероприятий, в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».
[bookmark: _Hlk92818324]3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг по организации досуговых мероприятий, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4. Обеспечить Потребителю (Воспитаннику) условия реализации досуговых мероприятий.
3.1.5. Сохранить место за Потребителем (Воспитанником) в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика  и (или) Потребителя (Воспитанника) плату за услуги.
3.1.7. Обеспечить Потребителю (Воспитаннику) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю (Воспитаннику) услуг по организации досуговых мероприятий для детей в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Соблюдать условия пребывая, своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, в соответствии с прейскурантом цен на услуги по организации досуговых мероприятий, утвержденные директором ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».  При неоплате услуг в сроки, предусмотренные пунктом 4.2. настоящего Договора, Исполнитель имеет право не допускать к занятиям Потребителя (Воспитанника) и в этом случае пропуск занятий Потребителя (Воспитанника) считается пропуском по неуважительной причине, а также при необходимости предоставлять Исполнителю платёжные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3. Обеспечить Потребителю (Воспитаннику), не достигшему 12-летнего возраста, посещение занятий согласно расписанию. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя (Воспитанника) на занятиях не менее чем за 24 часа.
3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».
3.2.6. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем (Воспитанником) имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.7. Предоставить справку о эпидемиологическом окружении и известить Исполнителя о наличии медицинских ограничений по состоянию здоровья у Потребителя (Воспитанника).
3.3. Потребитель (Воспитанник) обязан:
3.3.1. Посещать мероприятия согласно расписанию;
3.3.2. Соблюдать общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя, к другим Потребителям (Воспитанникам);
3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Оплата услуг
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает стоимость услуг в сумме _____________________________________________________рублей.
Стоимость одного мероприятия (занятия) составляет 500 (пятьсот) рублей.
4.2. Оплата услуг производится ежемесячно в полном объёме (независимо от количества посещений приходящихся на данный календарный месяц) не позднее 5 числа текущего месяца в безналичном порядке на счёт Исполнителя. Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Если посещения совпадают с государственными праздниками, перерасчёт уплаченных сумм не производится, занятия переносятся на другой день текущего месяца по договоренности Исполнителя и Заказчика.
4.3. Перерасчет оплаты Заказчику за услуги по организации платных услуг по организации досуговых мероприятий по причине невыполнения Исполнителем услуги производится в полном объёме: в случае отсутствия Воспитанника на занятиях по причине болезни (от двух и более недель) при предоставлении официальных документов (медицинских справок). Справка должна быть предоставлена не позднее 5 рабочих дней после ее получения; в случае болезни педагога, если не было замены; досрочного расторжения Договора. Сумма перерасчёта учитывается в начислении оплаты за оказание платных услуг по организации досуговых мероприятий в следующем за текущим месяцем. Возврат суммы перерасчёта производится по письменному заявлению Заказчика с указанием банковских реквизитов в случаях выбора возврата сумм перерасчёта за текущий месяц и в период завершения оказания данных услуг. В других случаях за не оказанные Потребителю (Воспитаннику)  платные услуги перерасчёт не производится, денежные средства, поступившие на счёт Исполнителя в качестве оплаты, возврату не подлежат. Если Заказчик не произвёл оплату за оказанные услуги в сроки, указанные в пп. 4.2 и 4.3. настоящего Договора, Исполнитель имеет право не допустить Потребителя (Воспитанника) к мероприятиям. Перерасчёт суммы оплаты в текущем месяце за фактически пропущенные мероприятия Исполнителем не производится.
4.4. Предоставление услуги в полном объёме подтверждается актом выполненных работ, подписываемым Сторонами. Если в течение трёх рабочих дней предоставленный акт выполненных работ не подписан со стороны Заказчика, условия договора считаются автоматически выполненными; услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим качеством в объёме, сроках и порядке, предусмотренных настоящим Договором; Заказчик считается не имеющим претензий к Исполнителю.
4.5. В случае пропуска Потребителем (Воспитанником) мероприятий без уважительной причины оплата производится Заказчиком полностью (в размере 100%).

 5. Основания и порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнуть в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случаях: просрочки оплаты стоимости платных услуг по организации досуговых мероприятий; а также невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг по организации досуговых мероприятий вследствие действий (бездействия) Заказчика и Потребителя (Воспитанника).
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.
5.6. Настоящий договор считается расторгнутым со дня написания заявления или со дня издания Исполнителем приказа о расторжении Договора.
5.7. Договор считается утратившим силу с момента окончания всех финансовых расчетов с Заказчиком.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. Реквизиты и подписи сторон

		Исполнитель:
 ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»
E-mail: vrn.patriot@mail.ru
ИНН/КПП 3665078958/366501001
ОГРН 1103668024052
Лицевой счет 30855Г09100
в Департаменте финансов Воронежской области
ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ
40102810945370000023
КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ
03224643200000003100
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//
УФК по Воронежской области г.Воронеж
 БИК 012007084
Директор __________________ Н.Н. Голева
МП

	Заказчик:
	Потребитель:

	(ФИО полностью)
	(ФИО полностью)

	(Паспорт, кем выдан, дата выдачи)
	(Свидетельство о рождении, кем выдано,
дата выдачи)

	Адрес
	Адрес

	Контактный телефон
	Контактный телефон

	Подпись
	Подпись

Приложение № 1

к договору № ______ от __________ 202__ г. об оказании платных услуг по организации досуговых мероприятий

	Количество мероприятий (занятий) в неделю
	Возраст воспитанника
	Стоимость за 1 мероприятие (занятие)
	Общая стоимость услуг за 1 месяц

Срок реализации досуговых мероприятий _________________

С Правилами внутреннего распорядка ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», Уставом ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», планом мероприятий, расписанием ознакомлен(а):

Исполнитель ____________ Н.Н. Голева                 Заказчик __________ (_________________________)

Один экземпляр Договора с Приложением на руки получил(а) _____________________